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  QUESTIONAMENTOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2013   OBJETO: SERVIÇO PESAGEM DE RESÍDUOS    

      1)   PERGUNTA : OS PROFISSIONAIS QUE   IRÃO OPERAR A BALANÇA (REALIZAR AS  PESAGENS) SERÃO DISPONIBILIZADOS PELA CONTRATADA OU PELO  CONTRATANTE?   RESPOSTA:   OS PROFISSIONAIS QUE IRÃO OPERAR A BALANÇA SERÃO DA  CONTRATADA COM A FISCALIZAÇÃO DE SERVIDORES DA CONTRATANTE.     2)   PERGUNTA:   O CONTRATO ASSEGU RARÁ UMA QUANTIDADE MÍNIMA DE  OPERAÇÕES DE PESAGENS OU DE REMUNERAÇÃO PARA A CONTRATADA?   RESPOSTA ;SERÃO ASSEGURADAS TODAS AS PESAGENS DA COLETA DIÁRIA  DO LIXO E O TRANSPORTE DO LIXO PARA O MUNICÍPIO DE CANDIOTA.     3)   PERGUNTA : CASO SEJA ULTRAPASSADA A QUANTIDA DE MÁXIMA DE 400  PESAGENS/MÊS, COMO SERÁ EITO O PAGAMENTO DAS OPERAÇÕES DE  PESAGENM EXCEDENTE?   RESPOSTA : EM CASO DE ULTRAPASSAR A QUANTIDADE MÁXIMA MENSAL  PREVISTA, SERÁ PROVIDENCIADO UM ADITIVO CONTRATUAL CONFORME  PREVÊ A LEI FEDERAL Nº 8.666/93.     Sant’An a do Livramento, 17 de julho de 2013     Secretaria Municipal de Serviços Urbanos    

   


